(Cruz) 
In Dei nomine amén. 
Noverint universi presentes licteras inspecturi, visuri pariter et lecturi, quod anno a na-

tivitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo septimo, inditione quarta decima, 
die vero prima, mensis febroarii, pontificatus sanctisimi in Christo Patris et Domini nostri 
domini Alexandri, divina providentia pape sexti, anno quinto. 

In mei, notarii publicii testiumque infrascriptorum ad hoc vocatorum specialiter et roga-
torum, presentia reverendus pater dominus Alfonsus Ortiz, utriusque juris doctor et canonicus 
sancte ecclesie Toletane, ex una, et nobilis ac419 reverendus prior dominus Alfonsus Manri-
que, scolasticus Salamantinus et alme Universitatis eiusdem cancellarius, ex altera constituti, 
idem dominus Alfonsus Ortiz proposuit quod cum ipse bibliothecam suam ex omni genere 
librorum, videlicet: Theologie et Juris divini et humani, et Artium quorumcumque et facul-
tatum multipliciter exornatam possideat et pro sua teneat ac sumis laboribus et impensis ac-
quisitam et congestam, hactenus pro sua habuerit pro usibus et propietate ad eum pertinenti-
bus cupiatque post obitum suum alicui pio loco et honesto relinquere, ubi publice  pateat utili-
tati ac eorumdem librorum usus cedat ad pauperum studentium profectum et fructum in futu-
rum. Considerans praeterea Universitatis Salamantine bibliothecam esse librorum valde ino-
pem ad presens et quod eorum qui extant fructus maximi pauperibus scolasticis acrescant pro 
redemptione anime sue et intuitu pietatis inductus, melioribus jure modo et forma quibus po-
test non coactus nec circumventus, sed libera et spontane arbitrii voluntate ductus ob reveren-
tiam domini nostri Ihesu Christi et eiusdem genitritis et beati Augustini doctoris precipui et 
ad honorem et comodum predicte Universitatis, donat et concedit irrevocabiliter predictos 

 418. Lo fecha erróneamente el diez de febrero. 

419. En el interlineado: “ac”. 
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suos libros et bibliothecam ex nunc et modo propietati et usui eiusdem Universitatis, et cons-
tituit eam dominam et proprietariam dictorum librorum liberaliter quo ad proprietatem et 
dominium quod illi quoquomodo hactenus competebat, quod transfert et transfundit, cedit et 
dat in predictam Universitatem ita ut neque alienari valeat neque permutari unquam, sed 
affigantur et legentur in bibliotheca predicte Universitatis perpetuis temporibus pro futuris 
hac lege: tamen quod predictus dominus donator predictorum librorum usum atque 
usumfructum rectinere valeat quo adiuxerit ac protestatus est predictus donator, insuper 
predictis libris et numero eorum addere et non diminuere nec detrahere ex illorum parte; qui 
tanquam nisi in melius transformandum, corrigendum et aportandum quod facere promittit 
dum vita superstes fuerit et de cetero quo in vita sua se possessorem nomine dicte 
Universitatis constituit predictorum librorum et bibliothece et in futurum possidere, quorum 
librorum copia accedere potuit ad sexcentorum librorum vel circiter numerum, prius cum 
magnis dinumeratis, que tamen volumina multo plura fuissent, si uno volumine plures et 
diversi tractatus et libri non continerentur.